
UCHWAŁA NR L.507.2018
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 30 lipca 2018 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, które 
udzielają schronienia osobom bezdomnym

Na podstawie art. 17 ust.1 pkt 3, art.97 ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 społecznej (Dz. U. z 2017r. poz. 1769, 
poz.1985; z 2018r. poz.650,poz.700), art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018r. poz. 994, poz. 1000) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, które udzielają 
schronienia osobom bezdomnym, dla których właściwą miejscowo jest Gmina Darłowo.

§ 2. Określenie użyte w niniejszej uchwale oznaczają:

1. Ośrodek wsparcia – schronisko, noclegownia.

2. Pobyt- okres przebywania osoby bezdomnej określony w decyzji administracyjnej.

3. Decyzja – decyzja administracyjna podejmowana na podstawie i w trybie ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej ( tekst jedn; Dz .U. z 2017r poz. 1769z późn. zm. ).

4. Osoba bezdomna- osoba bezdomna w rozumieniu art.6pkt 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej ( tekst jedn; Dz. U. z 2017r poz. 1769z późn. zm. ).

5. Kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe na 
osobę w rodzinie ustalone zgodnie z art.8 ust.1 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( tekst jedn; 
Dz. U. z 2017r poz. 1769z późn. zm. ).

6. Odpłatność – kwota opłaty za pobyt jednej osoby w ośrodku wsparcia.

§ 3. Osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, pomoc w formie  schronienia w schronisku dla osób 
bezdomnych udzielana jest odpłatnie, zgodnie z poniższą tabelą:
Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie gospodarującej albo osoby 
w rodzinie do kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust.1ustawy 
o pomocy społecznej

Procentowa wysokość opłaty osoby bezdomnej  za pobyt w schronisku

do 100% Nieodpłatnie
powyżej 100% do 150% 25%
powyżej 150% do 200% 50%
powyżej 200% do 250% 75%
Powyżej 250% 100%

§ 4. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt obowiązującej 
w danym schronisku, liczny dni pobytu oraz % wskaźnika odpłatności wynikającego z tabeli w §3 niniejszej 
uchwały.

1. W przypadku, gdy pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, należność 
ustalona będzie proporcjonalnie do ilości dni pobytu osoby bezdomnej w placówce.

§ 5. Ze względu na zwiększone wydatki związane z trudną sytuacją zdrowotną, osobistą lub realizacją 
indywidualnego planu wychodzenia z bezdomności, osoba lub rodzina ubiegająca się o skierowanie bądź 
przebywająca w ośrodku wsparcia może być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat za okres 
wynikający z okoliczności sprawy.

1. Zwolnienie częściowe lub całkowite z opłaty następuje na wniosek osoby bądź rodziny ubiegającej się 
o skierowanie lub przebywającej w ośrodku wsparcia.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

Id: 75488881-4656-46F8-9EB8-DA2EA56FC115. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo

Grzegorz Hejno

Id: 75488881-4656-46F8-9EB8-DA2EA56FC115. Podpisany Strona 2


		2018-08-08T12:37:06+0200
	Grzegorz Hejno




